
2016회계연도 비등록금회계 2차 추가경정 자금예산서

대   구  공  업  대  학  교



1. 2016회계연도 비등록금회계 2차 추가경정 자금예산 수입, 지출 각 7,511,563,000원으로 한다.

2. 수입, 지출 내역

구분 계정과목
2016회계연도

2차 추경
2016회계연도

1차 추경
증감 비율 계정과목

2016회계연도
2차 추경

2016회계연도
1차 추경

증감 비율

등록금수입 461,376         455,300         6,076 6.1 보수 329,575         288,268         41,307 4.4

전입및기부금수입 4,649,204       4,442,805       206,399 61.9 관리운영비 885,453         918,282         -32,829 11.8

교육부대수입 732,068         665,359         66,709 9.7 연구학생경비 4,361,287       4,349,435       11,852 58.1

교육외수입 177,800         258,000         -80,200 2.4 교육외비용 42,454           42,454           0 0.6

전출금 -                  -                  0 0.0

예비비 68,500           115,000         -46,500 0.9

운영수입계 6,020,448      5,821,464      198,984 80.1 운영지출 계 5,687,269      5,713,439      -26,170 75.7

투자와기타자산수입 260,003         410,003         -150,000 -36.6 투자와기타자산지출 305,298         220,003         85,295 4.1

고정자산매각수입 5                  5                  0 0.0 고정자산매입지출 385,838         299,005         86,833 5.1

고정부채 5,000            1                  4,999 499900.0 고정부채상환 1                  1                  0 0.0

전기이월자금 1,226,107       1,226,107       0 16.3 미사용차기이월자금 1,133,157       1,225,132       -91,975 15.1

자산부채 수입 계 1,491,115      1,636,116      -145,001 19.9 자본부채 지출 계 1,824,294       1,744,141       80,153 24.3

합    계 7,511,563      7,457,580      53,983 100.0 합    계 7,511,563      7,457,580      53,983 100.0

비등록금회계 2차 추가경정 자금예산 총칙

(단위 : 천원)

세

입
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수 입 의  부



1.수입

관 항 목

5100(등록금수입)

5120(수강료수입)

5121 한국어교육원 어학연수생 수강료 감액 계상 15,000,000-       원

(단기수강료)        461,376        455,300          6,076 한국어교육원 한국어특강 수강료 감액 계상 400,000-          원

평생교육원 일반과정 수강료 증액 게상 48,000,000       원

평생교육원 학점은행제 수강료 감액 계상 5,000,000-        원

평생교육원 요양보호사 수강료 감액 계상 3,800,000-        원

평생교육원 골프과정 수강료 감액 계상 20,000,000-       원

평생교육원 시간제 수강료 증액 계상 2,276,000        원

합        계 : 6,076,000        원

5200(전입및기부수입)

5210(전입금수입)

5211(경상비

전입금)              1              1              -

5212(법정부담

전입금)        110,000        110,000              -

5218(등록금회계 등록금회계 전입금 계상 79,999,000       원

전입금)         80,000              1         79,999

합        계 : 79,999,000       원

5220(기부금수입)

비등록금회계 2차 추가경정 자금예산서
(2016.3.1 ∼ 2017. 2. 28)

(단위 : 천원)

과    목  2016회계연도
2차 추경

 2016회계연도
1차 추경

증△감 산    출    근    거

461,376       455,300                6,076

       461,376        455,300          6,076

     4,649,204      4,442,805        206,399

       190,001        110,002         79,999

        17,230         62,903 -       45,673
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1.수입

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목  2016회계연도
2차 추경

 2016회계연도
1차 추경

증△감 산    출    근    거

5221

(일반기부금)              1              1              -

5222 단체지정기부금 증액 계상 9,127,000        원

(지정기부금)         17,228         62,901 -       45,673 기업체지정기부금 감액 계상 54,800,000-       원

합        계 : 45,673,000-       원

5223

(연구기부금)              1              1              -

5230(국고보조수입)

5231(교육부) 국가근로장학금 증액 계상 2,912,000        원

     4,161,392      4,032,049        129,343 국가장학금 1유형 보조금 증액 계상 260,752,000      원

국가장학금 2유형 보조금 감액 계상 118,962,000-      원

희망사다리장학 보조금 감액 계상 15,359,000-       원

합        계 : 129,343,000      원

5232 국가유공자녀 보조금 감액 계상 35,062,000-       원

(기타국고지원)        209,489        192,850         16,639 교육보호장학 보조금 감액 계상 21,459,000-       원

군부사관장학 보조금 증액 계상 18,750,000       원

에너지공단보조금(태양광발전) 증액 계상 54,410,000       원

합        계 : 16,639,000       원

5233(지방자치 골프장경기보조양성과정 교육비 계상 14,571,000       원

단체)         14,572              1         14,571

합        계 : 14,571,000       원

5240(산학협력단및

학교기업전입금)

        17,230         62,903 -       45,673

     4,385,453      4,224,900        160,553

        56,520         45,000         11,520
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1.수입

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목  2016회계연도
2차 추경

 2016회계연도
1차 추경

증△감 산    출    근    거

5241(산학협력단 산학협력단 전입금 증액 계상 11,520,000       원

전입금)         56,520         45,000         11,520

합        계 : 11,520,000       원

5300(교육부대수입)

5310(입시수수료수입)

5311

(입학원서대)              1              1              -

5312 수험료 수입 증액 게상 6,149,000        원

(수험료)          6,150              1          6,149

합        계 : 6,149,000        원

5320(증명사용료수입)

5321 증명료 수입 감액 계상 500,000-          원

(증명료)          4,000          4,500 -          500

합        계 : 500,000-          원

5322(대여료 교내시설 임대료 수입 감액 계상 2,000,000- 원

및사용료)        721,916        660,856         61,060 기숙사 대여 수입 증액 계상 2,870,000        원

장소대여료 수입 증액 계상 32,900,000 원

기계기구 대여료 수입 감액 계상 4,000,000- 원

골프스크린대여료 수입 증액 계상 2,000,000 원

기숙사비 증액 계상 19,290,000 원

학내교통관리비 수입 증액 계상 10,000,000 원

합        계 : 61,060,000       원

5330(기타교육부대수입)

5332

       732,068        665,359         66,709

         6,151              2          6,149

       725,916        665,356         60,560

             1              1              -
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1.수입

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목  2016회계연도
2차 추경

 2016회계연도
1차 추경

증△감 산    출    근    거

(실습수입)              1              1              -

5400(교육외수입)

5410

(예금이자수입)

5411 건축기금예금이자 감액 계상 56,500,000-       원

(예금이자)        167,300        248,000 -       80,700 기타기금예금이자 감액 계상 14,200,000-       원

비등록금예금이자 감액 계상 10,000,000-       원

합        계 : 80,700,000-       원

5420(기타교육외수입)

5421 체험참가비 수입 감액 계상 1,000,000-        원

(잡수입)         10,500         10,000            500 기타잡수입 증액 계상 1,500,000        원

합        계 : 500,000          원

1200(투자와기타자산수입)

1220(투자자산수입)

1221(투자유가

증권매각대)              -              -              -

1240(기타자산수입)

1241(전신전화

보증금회수)              -              -              -

1242(임차

       177,800        258,000 -       80,200

       167,300        248,000 -       80,700

        10,500         10,000            500

       260,003        410,003  

             -              -              -

        60,000         60,000              -
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1.수입

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목  2016회계연도
2차 추경

 2016회계연도
1차 추경

증△감 산    출    근    거

보증금회수)         60,000         60,000              -

1250(원금보존기금

인출수입)

1253(원금보존

건축기금인출)              1              1              -

1256(원금보존

기타기금인출)              1              1              -

1260(임의기금

인출수입)

1263(임의 임의건축기금 인출금 감액 계상 150,000,000-      원

건축기금인출)        200,000        350,000 -      150,000

합        계 : 150,000,000-      원

1266(임의

기타기금인출)              1              1              -

1300(고정자산매각수입)

1310(유형고정자산매각수입)

1314(기계기구

매각대)              1              1              -

1315(집기비품

매각대)              1              1              -

1316(차량운반

구매각대)              1              1              -

             2              2  

       200,001        350,001  

             5              5              -

             5              5              -

2016회계연도 2차 추가경정 예산서[대구공업대학교] 51 비등록금회계 자금예산서[수입]



1.수입

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목  2016회계연도
2차 추경

 2016회계연도
1차 추경

증△감 산    출    근    거

1317

(도서매각대)              1              1              -

1318

(유물매각대)              1              1              -

2200(고정부채입금)

2220(기타고정부채)

2221(임대 교내건축물 임대보증금 수입 증액 계상 4,999,000        원

보증금수입)          5,000 1                      4,999

합        계 : 4,999,000        원

     1,226,107 1,226,107                  -

7,511,563     7,457,580             53,983

         4,999

5,000         1                      4,999

미사용전기이월자금

자금수입 총계

5,000         1             
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지 출 의  부



2.지출

관 항 목

4100

(보  수)

4110

(교원보수)

4111

(교원급여)              -              -            -

4113 평생교육원 학점은행제 강의료 증액 계상 1,900,000         원

(교원각종수당)         30,283         23,320        6,963 평생교육원 일반과정 강의료 증액 계상 5,963,000         원

한국어교육원 강의료 감액 계상 900,000-           원

합      계: 6,963,000         원

4114

(교원법정        110,000        110,000            -

부담금)

4115 평생교육원 학점은행제 시간강의료 증액 계상            900,000 원

(시간강의료)        183,291        148,947       34,344 평생교육원 일반과정 시간강의료 증액 계상         37,944,000 원

한국어교육원 시간강의료 감액 계상 -        4,000,000 원

한국어교육원 한국어특강 시간강의료 감액 계상 -          500,000 원

합      계: 34,344,000        원

4120

(직원보수)

4125

(임시직인건비)          6,000          6,000            -

4126

(노  임)              -              -            -

비등록금회계 2차 추가경정 자금예산서
(2016.3.1 ∼ 2017.2.28)

(단위 : 천원)

과    목  2016회계연도
2차 추경

 2016회계연도
1차 추경

증△감 산    출    근    거

329,575       288,268       41,307        

323,574       282,267       41,307        

6,001         6,001         -             
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목  2016회계연도
2차 추경

 2016회계연도
1차 추경

증△감 산    출    근    거

4127

(직원퇴직금)              1              1            -

4200

(관리운영비)

4210

(시설관리비)

4211 전기시설비 증액 계상 2,000,000         원

(건축물관리비)         76,500         45,000       31,500 냉난방시설비 증액 계상 8,000,000         원

위생시설비 감액 계상 500,000-           원

소방시설비 감액 계상 1,000,000-         원

건물보수비 증액 계상 25,000,000        원

기타건축물관리비 감액 계상 2,000,000-         원

합      계: 31,500,000        원

4212 승강기유지비 증액 계상 1,000,000         원

(장비관리비)         13,679         16,388 -      2,709 정수기유지관리비 감액 계상 300,000-           원

교육용기계기구수리비 감액 계상 469,000-           원

사무용기계기구수리비 증액 계상 60,000            원

기타장비관리비(골프스쿨 노후장비교체) 감액 계상 3,000,000-         원

합      계: 2,709,000-         원

4213

(조경관리비)              1              1            -

4214 박물관 관리비 감액 계상 1,000,000-         원

(박물관관리비)          2,000          3,000 -      1,000

합      계: 1,000,000-         원

4215

(시설용역비)        210,480        210,480            -

합      계: -                 원

4216

       885,453        918,282 -       32,829

       326,703        291,602         35,101
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목  2016회계연도
2차 추경

 2016회계연도
1차 추경

증△감 산    출    근    거

(보 험 료)              1              1            -

4217 기타리스임차료 증액 계상 1,051,000         원

(리스임차료)         11,283         10,232        1,051

합      계: 1,051,000         원

4219 기타시설관리비 증액 계상 6,259,000         원

(기타시설         12,759          6,500        6,259

 관리비) 합      계: 6,259,000         원

4220

(일반관리비)

4221

(여비교통비)          1,000          1,000            -

4222

(차량유지비)              1              1            -

4223 사무용품비 증액 계상 100,000           원

(소모품비)          9,350          9,500 -        150 전산용품비 감액 계상 500,000-           원

청소용품비 증액 계상 50,000            원

기타소모품비 증액 계상 200,000           원

합      계: 150,000-           원

4224 사무용인쇄비 감액 계상 1,200,000-         원

(인쇄출판비)          1,600          2,800 -      1,200

합      계: 1,200,000-         원

4225 난방비 증액 계상 767,000           원

(난방비)         68,000         67,233          767

합      계: 767,000           원

4226

(전기수도료)              1              1            -

4227 정보통신료 감액 계상 5,000,000-         원

        95,274        102,075 -        6,801

2016회계연도 2차 추가경정 예산서[대구공업대학교] 56 비등록금회계 자금예산서[지출]



2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목  2016회계연도
2차 추경

 2016회계연도
1차 추경

증△감 산    출    근    거

(통신비)          2,540          7,540 -      5,000

합      계: 5,000,000-         원

4228 부가가치세 감액 계상 500,000-           원

(각종세금          3,200          3,700 -        500

 공과금) 합      계: 500,000-           원

4229 기타지급수수료 감액 계상 718,000-           원

(지급수수료)          9,582         10,300 -        718

합      계: 718,000-           원

4230

(운영비)

4231

(복리후생비)          2,350          2,350            -

4232 평생교육원 직무연수비 감액 계상 3,000,000-         원

(교육훈련비)          4,000          7,000 -      3,000

합      계: 3,000,000-         원

4233 전기안전관리비 증액 계상 500,000           원

(일반용역비)         24,775         28,775 -      4,000 기타용역비 감액 계상 4,500,000-         원

합      계: 4,000,000-         원

4234

(업무추진비)              1              1            -

4235 학생홍보용 기념품제작비 감액 계상 3,700,000-         원

(홍보비)        367,478        426,178 -     58,700 홍보동영상 제작비 감액 계상 1,000,000-         원

모집요강 제작비 증액 계상 7,000,000         원

기타홍보용품 제작비 증액 계상 6,000,000         원

입시홍보 출장경비 감액 계상 10,000,000-        원

학과홍보경비 감액 계상 6,500,000-         원

대학경영지원처 홍보비 감액 게상 17,800,000-        원

국제교류원 홍보비 증액 계상 5,000,000         원

평생교육원 홍보비 감액 계상 2,000,000-         원

       463,476        524,605 -       61,129

2016회계연도 2차 추가경정 예산서[대구공업대학교] 57 비등록금회계 자금예산서[지출]



2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목  2016회계연도
2차 추경

 2016회계연도
1차 추경

증△감 산    출    근    거

학생취업처 홍보비 감액 계상 10,000,000-        원

도서관 홍보비 감액 계상 700,000-           원

기타홍보비(박람회 행사지원) 감액 계상 25,000,000-        원

합      계: 58,700,000-        원

4236

(회의비)            300            300            -

4237

(행사비)              1              1            -

4239 그린캠퍼스 우녕관련 제경비 감액 계상 10,000,000-        원

(기타운영비)         64,571         60,000        4,571 골프장경기보조원양성과정 교육비 계상 14,571,000        원

합      계: 4,571,000         원

4300(연구·

학생경비)

4320

(학생경비)

4321 국제교류원 어학원 수강료 감면 계상 400,000           원

(교내장학금)         10,685         33,470 -     22,785 평생교육원 일반과정 수강료 감면 감액 계상 11,000,000-        원

평생교육원 학점은행제 수강료 감면 감액 계상 2,185,000-         원

평생교육원 골프과정 수강료 감면 감액 계상 10,000,000-        원

합      계: 22,785,000-        원

4322 국가유공자녀 장학금 감액 계상 35,797,000-        원

(교외장학금)      4,316,601      4,285,964       30,637 교육보호장학금 감액 계상 21,459,000-        원

국가근로장학금 증액 계상 2,912,000         원

국가장학 1유형 장학금 증액 게상 260,752,000       원

국가장학 2유형 장학금 감액 계상 118,962,000-       원

희망사다리장학금 감액 계상 15,359,000-        원

군부사관장학금 증액 계상 18,750,000        원

     4,361,287      4,349,435         11,852

     4,345,786      4,340,434          5,352
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목  2016회계연도
2차 추경

 2016회계연도
1차 추경

증△감 산    출    근    거

기타 교외장학금 감액 계상 60,200,000-        원

합      계: 30,637,000        원

4323 평생교육원 실습비 감액 계상 1,000,000-         원

(실험실습비)          1,900          2,900 -      1,000

합      계: 1,000,000-         원

4325

(학생지원비)          7,600          7,600            -

합      계: -                 원

4329 유학생 명절행사지원비 감액 계상 400,000-           원

(기타학생경비)          9,000         10,500 -      1,500 유학생 문화탐방 지원비 감액 계상 400,000-           원

유학생 한국문화수업 지원비 감액 계상 800,000-           원

유학생 차량지원비 증액 계상 100,000           원

합      계: 1,500,000-         원

4330

(입시관리비)

4331

(입시수당)              1              1            -

4332 외부인터넷 원서접수 수수료 증액 게상 6,500,000         원

(입시경비)         15,500          9,000        6,500

합      계: 6,500,000         원

4400

(교육외비용)

4220(기타

교육외비용)

4421

(잡손실)         42,454         42,454            -

4500

(전출금)

        15,501          9,001          6,500

        42,454         42,454              -

        42,454         42,454              -

             -              -              -
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목  2016회계연도
2차 추경

 2016회계연도
1차 추경

증△감 산    출    근    거

4510

(전출금)

4515(특별회계

전출금)              -              -            -   폐지과목

4600

(예비비)

4610

(예비비)

4611 예비비 감액 계상 46,500,000-        원

(예비비)         68,500        115,000 -     46,500

합      계: 46,500,000-        원

1200(투자와기

타자산지출)

1220(투자자산

지출)

1221(투자유가

증권매입대)              -              -            -   폐지과목

1240(기타자산

지출)

1241(전신전화

보증금지출)              -              -            -   폐지과목

1242(임차

보증금지출)              1              1            -

1250(원금보존

기금적립)

1253(원금보존

건축기금적립)              1              1            -

             -              -              -

        68,500        115,000 -       46,500

        68,500        115,000 -       46,500

       305,298        220,003         85,295

             -              -              -

             1              1              -

             2              2              -
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목  2016회계연도
2차 추경

 2016회계연도
1차 추경

증△감 산    출    근    거

1256(원금보존

기타기금적립)              1              1            -

1260(임의기금

적립)

1263(임의건축 임의건축기금 적립 증액 계상 101,495,000       원

기금적립)        279,495        178,000      101,495

합      계: 101,495,000       원

1266(임의기타 임의기타기금 감액 계상 16,200,000-        원

기금적립)         25,800         42,000 -     16,200

합      계: 16,200,000-        원

1300(고정자

산매입지출)

1310(유형고정

자산매입지출)

1311

(토지매입비)              1              1            -

1312

(건물매입비)              1              1            -

1313

(구축물매입비)              1              1            -

1314(기계기구 교육용기계기구매입비 감액 계상 1,000,000-         원

매입비)          3,000          5,000 -      2,000 사무용기계기구매입비 감액 계상 1,000,000-         원

합      계: 2,000,000-         원

1315(집기비품 교육용집기비품매입비 감액 계상 1,082,000-         원

매입비)          6,418          4,000        2,418 사무용집기비품매입비 감액 계상 1,500,000-         원

소프트웨어구입비 증액 계상 5,000,000         원

합      계: 2,418,000         원

       305,295        220,000         85,295

       385,838        299,005         86,833

       385,838        299,005         86,833
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목  2016회계연도
2차 추경

 2016회계연도
1차 추경

증△감 산    출    근    거

1316(차량운반

구매입비)              1              1            -

1317

(도서구입비)              1              1            -

1319 1호관 태양광 발전설비 구축공사비 감액 계상 100,000,000-       원

(건설가계정)        376,415        290,000       86,415 박물관세미나실 구축공사비 감액 계상 1,000,000-         원

주차장 확장 공사비 감액 계상 7,000,000-         원

2호관태양광 발전설비 구축공사비 삭감 등 계상 5,585,000-         원

풋살구장 구축비 계상 200,000,000       원

합      계: 86,415,000        원

2200(고정

부채상환)

2220(기타

고정부채상환)

2221(임대

보증금환급)              1 1                        -

     1,133,157 1,225,132     -     91,975 차기이월금 감액 계상 91,975,000-        원

     7,511,563      7,457,580         53,983

-             

1             1             -             

미사용차기이월자금

자금지출 총계

1             1             
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